c) aquisição de materiais permanentes essenciais à consecução do objeto e adequação de espaço físico, 

desde que necessários para a correta execução do Termo de Colaboração.  

CLÁUSULA SEXTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

6 - O MUNICÍPIO, repassará à CONTRATADA em parcela única, o montante de até R$ 44.400,00 (quarenta 

e quatro mil e quatrocentos reais), conforme Plano de Trabalho. 

6.1 – A CONTRATADA movimentará os recursos em conta bancária específica, de sua titularidade mantida 

junto ao Banco XXXXX. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

7 – As despesas decorrentes da execução do presente Termo de Colaboração correrão à conta de dotação

[...]

Realização dos shows Execução dos eventos musicais com produção completa 26 e 27 de julho 

Prestação de contas Entrega dos relatórios, notas fiscais e comprovações Até 60 dias após o 
evento 

6. Recursos Financeiros 

Valor total da parceria: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais) 

Detalhamento dos custos: 

Item Valor (R$) 

Cachês artísticos (4 bandas) R$ 38.000,00 

Segurança (28 profissionais para dois dias) R$ 5.000,00 

Gerador de Energia (1 diária) R$ 1.400,00 

Produção geral (sonorização, iluminação, equipe técnica, apoio na organização) Incluso